[image: image1.png]

Совет Новолабинское сельское поселение

Усть-Лабинского района

РЕШЕНИЕ

«02» сентября 2013 года

                                             №  1
 ст.Новолабинская

                 Протокол № 64
О внесении изменений в решение Совета Новолабинского сельского поселения
Усть-Лабинского района №1 Протокол № 51 от 30 ноября 2012 года
«О бюджете Новолабинского сельского поселения
Усть-Лабинского района на 2013 год»
           В  соответствии  с Федеральным Законом от 06 октября 2003 года  №131 – ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района р е ш и л,                                                                                                                                                                                                                                                        1. Внести в решение Совета Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района от 30 ноября 2012 года № 1 (протокол 51) «О бюджете Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2013 год» следующие изменения:
       1).  Пункт 33 изложить в новой редакции:

      «33. Увеличить размеры денежного вознаграждения лиц, замещающие муниципальные должности, а также размеры месячных окладов муниципальных служащих в соответствии с замещающими ими должностями муниципальной службы и размеры месячных окладов муниципальных служащих в соответствии с присвоенными им классными чинами муниципальной службы с 01 октября 2013 года на 5,5 процентов.

     Повысить с 01 сентября 2013 года на 10 процентов размеры минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работникам муниципальных казенных учреждений культуры Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района, перешедших на отраслевые системы оплаты труда. Указанное повышение не осуществляется в отношении работников, профессиональные квалификационные группы должностей и перечни профессий которых утверждены постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 17 ноября 2008 года №1152 «О введении отраслевых систем оплаты труда работников государственных учреждений Краснодарского края»

     Повысить с 01 октября 2013 года на 5,5 процентов размеры минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работникам муниципальных подведомственных учреждений Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района, за исключением отдельных категорий работников, оплата труда которым повышена с 01 сентября 2013 года.»
              2.  Пункты 33-39 решения считать соответственно пунктами 34-40.
              3. Общему отделу администрации Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района (Ковешникова) обнародовать настоящее решение.

              4. Контроль возложить на комиссию по бюджету, экономическому развитию, вопросам приватизации и торговли – Лосева В.В.

             5. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2013 года.
Глава Новолабинского сельского

поселения Усть-Лабинского района                                                  Ю.В.Агарков

_1289027157